АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022 „  820

п. Чегдомын

Ub определении уполномоченного органа и уполномоченного должностного
лица по осуществлению государственных полномочий Хабаровского края по
предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги

Во исполнение закона Хабаровского края от 23.04.2014 № 357
«О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями Хабаровского края по предоставлению компенсации части
расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с
ростом платы за данные услуги», Устава Верхнебуреинского муниципального
района принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42 администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом по осуществлению
государственных полномочий Хабаровского края по предоставлению
компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг,
возникающих в связи с ростом платы за данные услуги - отдел жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики администрации Верхнебуреинского
муниципального района.

2. Обязать уполномоченный орган выполнять переданные полномочия в
соответствии с законом Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О наделении
органов местного самоуправления государственными полномочиями
Хабаровского края по предоставлению компенсации части расходов граждан
на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за
данные услуги».

3. Определить лицо, специально уполномоченным осуществлять
деятельность по реализации государственных полномочий Хабаровского края
по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги
на территории Верхнебуреинского муниципального района ведущего
специалиста Вавилову Юлию Викторовну.

4. Финансовому управлению администрации района (Коваленко И.С.)
осуществлять финансирование расходов по администрированию переданных

па о 0 4 3 0 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

государственных полномочий по заявкам в пределах выделенных средств
субвенций.

5. Признать утратившими силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 30.01.2015
№ 57 «Об определении уполномоченного органа и уполномоченного
должностного лица по осуществлению государственных полномочий
Хабаровского края по предоставлению компенсации части расходов граждан
на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за
данные услуги».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

7. Настоящее постановление вступает в/уилу после его официального
опубликования (обнародования).

Г лава района А.М. Маслов